Волгоградская область
Иловлинский муниципальный район
Администрация Иловлинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.12.2020 г.                                № 503                                            р.п. Иловля

О внесении изменения в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденного постановлением администрации Иловлинского городского поселения от 29.10.2018 №526

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при представлении федерального имущества» (в ред. Постановления Правительства РФ от 01.12.2016 г. № 1283), приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Иловлинского городского поселения, администрация Иловлинского городского поселения постановляет:

1. Внести изменения в п. 3 Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в новой редакции.
- «Муниципальное имущество, включенное в указанный Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Иловлинского городского поселения Назарову Татьяну Павловну.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Иловлинского городского поселения в сети Интернет www.ilovgoradmin.ru.

Глава Иловлинского
городского поселения                                                                           С.А. Пушкин

Волгоградская область

Иловлинский муниципальный район

Администрация Иловлинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

28.12.2020

г.

№

503

р.п. Иловля

О внесении изменения в

П

орядок

формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества

Иловлинского городского

поселения

Иловлинского муниципального района Волгоградской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а так же  имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотре

нного

частью

4 статьи 18

Федерального закона

«

О развитии малого и среднего

предпринима

тельства в Российской Федерации»

,

утвер

жденного

постановлением администрации Иловлинского городского поселения от

29.10.2018 №526

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.07.2007 г. №

209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 г. № 135

-

ФЗ «О

защите конкуренции», руководствуясь

П

остановлением Правительства

Рос

с

и

йской Федерации от 21.08.2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке

субъект

ов малого и среднего предпринимательства при представлении

федерального имущества» (в ред. Постановления Правительства РФ

от

01.12.2016 г. № 1283)

,

приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждени

и Порядка

представления сведений об утвержденных перечнях государственного

имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации»,

руководствуясь

Уст

авом

Иловлинского городского

поселения

,

администрация Иловлинского городского поселения

постановляет

:

1.

Внести

изменения

в п. 3

П

орядк

а

формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня муниципального имущества

Иловлинского городского поселения

Иловлинского муниципального района

Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства),

предусмотренного

частью 4 статьи 18

Федерального закона

«

О развитии малого

и среднего предпринима

тельс

тва в Российской Федерации»

в новой редакции

.

Волгоградская область     Иловлинский муниципальный район    Администрация Иловлинского городского поселения     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  28.12.2020   г.                                   №  503                                              р.п. Иловля      О внесении изменения в  П орядок   формирования, ведения и обязательного  опубликования перечня муниципального имущества  Иловлинского городского  поселения  Иловлинского муниципального района Волгоградской области,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного  ведения, права оперативного управления, а так же  имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства),  предусмотре нного  частью  4 статьи 18   Федерального закона  « О развитии малого и среднего  предпринима тельства в Российской Федерации» ,   утвер жденного  постановлением администрации Иловлинского городского поселения от  29.10.2018 №526     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 24.07.2007 г. №   209 - ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О  защите конкуренции», руководствуясь  П остановлением Правительства  Рос с и йской Федерации от 21.08.2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке  субъект ов малого и среднего предпринимательства при представлении  федерального имущества» (в ред. Постановления Правительства РФ  от  01.12.2016 г. № 1283) ,   приказом Министерства экономического развития  Российской Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждени и Порядка  представления сведений об утвержденных перечнях государственного  имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18  Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в  Российской Федерации»,  руководствуясь  Уст авом  Иловлинского городского  поселения ,  администрация Иловлинского городского поселения   постановляет :     1.   Внести   изменения   в п. 3   П орядк а   формирования, ведения и  обязательного опубликования перечня муниципального имущества  Иловлинского городского поселения  Иловлинского муниципального района  Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права  хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же   имущественных прав субъектов малого и среднего   предпринимательства),  предусмотренного  частью 4 статьи 18   Федерального закона  « О развитии малого  и среднего предпринима тельс тва в Российской Федерации»   в новой редакции .